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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

Ülkemizde ilk Covid-19 vakasının görüldüğü 11 Mart 2020' den bu yana süren Covid-19 
salgınında 3. dalga oluşmaya başlamıştır. 22 Ocak 2021 'den 22 Mart 2021 'e geçen sürede, 
günlük vaka sayısının 3 katından fazla artış göstermesi salgının kontrolü, vatandaşlarımızın 
sağlığı ve sağlık sistemimizin yeterliliği konusunda endişe yaratmaktadır. 22 Mart 2021 itibari 
ile ülkemizde toplam 3.035.338 vaka tespit edilmiş, 30.178 vatandaşımız hayatını Covid-19 
sebebi ile kaybetmiştir. 

1 Mart 2021 'de normalleşme süreci, vaka sayılarının artış gösterdiği bir dönemde 
başlamış, aradan geçen 2 hafta içerisinde il bazında vaka yoğunluğuna göre verilecek renk 
kodları üzerinden kısıtlamaların uygulanması planı terk edilmiştir. Ulusal çapta, bölgeler arası 
bulaşı engelleyecek herhangi bir adım atılmamış, gevşetilen kısıtlamalar ile birlikte pek çok 
yerde denetimler de terk edilmiş ve salgının yeniden kontrolden çıkma tehlikesi doğmuştur. 
Yakaların artışı ile fılyasyonda aksamalar yaşanmakta, hastanelerin yatak kapasitesi vakaları 
taşımakta zorlanmaya başlamıştır. Mutant virüslerin ülkemizde serbestçe dolaşmaya başlaması 
da salgının 3. dalgası için ayrıca bir tehdit oluşturmaktadır. 

Bu süreçte vaka ve ölüm oranları arttığı gibi, aşılama sürecinde de zaman zaman 
aksamalar yaşanmış, aşı olmayan vatandaşların aşılanmaları durma noktasına gelmiştir. Aşı 
tedarikinde yaşanan gelişmeler konusunda hükümet şeffaflığını yitirdiği gibi, aşılama 
sürecinin öngörülen bitiş tarihi konusunda 2 defa öteleme yapılmıştır. Mevcut aşılama hızı 
göz önünde bulundurulduğunda, hükümetin yeni hedefini de tutturamayacağı ortaya çıkmaktadır. 
Bütün bu gelişmeler, hükümetin salgın yönetiminde gerekli tedbirleri alamadığını, uygulamada 
ve politika geliştirmede başarısızlıklar yaşadığını ve salgından bütüncül bir çıkış rotasının 

olmadığını ortaya koymaktadır. 

Salgın konusunda yaşanan gelişmeler durumun acil olduğunu ve bir an önce önlemler 
alınarak gerekli düzenlemelerin ve çalışmaların yapılması zaruretini doğurmaktadır. Salgının 

yönetilememesinin ve hükümetin hedeflerini tutturamamasının sebeplerinin araştırılması , 3. 
dalganın daha da ağırlaşmadan durdurulması için yapılması gerekenlerin tespit edilmesi ve aşı 
tedarikinde ve aşılama sürecinde yaşanan aksaklıklara çözümler bulunması amacıyla 

Anayasa'nın 98. Maddesi, TBMM İç Tüzüğü'nün 104. ve 105. Maddeleri gereğince Meclis 
Araştırması açılmasını arz ederim. 23.03.2021 
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GEREKÇE 

Ülkemizde Covid-19 salgınının 2. dalgası yaşanırken, 4 Ocak 2021 tarihinde yürürlüğe 
giren kısıtlama önlemleri ile günlük vaka sayıları 20 bin seviyelerinden 5 bin seviyelerine kadar 
gerilemiştir. Ancak kısıtlamaların devam ettiği 24 Ocak 2021'den 1Mart2021'e kadar, günlük 
vaka sayıları 5277' den 9281 'e yükselmiştir. Normalleşme adımları ise salgının bulaş konusunda 
yükselme eğrisini takip ettiği bir dönemde atılmıştır. 

Bütün uyarılara rağmen, hükümetin uygun olmayan bir salgın ortamında attığı 

normalleşme adımları sebebi ile günlük vaka sayıları 18 Mart 2021 'den bu yana yeniden 20 binin 
üzerinde seyretmeye başlamış ve 3. dalgaya girilmenin eşiğine gelinmiştir. 

Yeterli önlemler ve düzenlemelerin yokluğunda okullar açılmış, restoran ve işletmeler 
önündeki kısıtlamalar kalkmış, sokaklarda topluluklar oluşmuş ve sosyal mesafe 
korunamamıştır. İktidarın normalleşmeden önce başlattığı ve normalleşmeden sonra da devam 
ettirdiği şehir şehir düzenlenen kalabalık kongreleri de 3. dalgaya giden süreci hızlandırmış, 
bölgeler arası seyahatleri arttırmış ve sosyal mesafe yokluğunda bulaşın kolaylaştığı ve 
hastaların hastalığı kendi şehirlerine götürdüğü durumlar yaşanmıştır. 

Kısıtlamalar sebebi ile vatandaşların yaşadığı ekonomik sıkıntılar için destek olmayan 
hükümet, sosyal devlet anlayışı ile vatandaşlarımıza yardımda bulunmak yerine, kısıtlamaların 
kaldırılması yoluna gitmiştir. Kısıtlamaların ilden ile farklılık göstereceği, vaka yoğunluğuna 
göre verilecek renkler ile kısıtlamaların gruplanacağı ve her hafta güncellenmesi hedeflenen 
Türkiye Risk Haritası uygulaması başlamış, ancak yaşanan vaka artışları sebebi ile pek çok 
ilimizde yeniden kısıtlama tedbirlerinin alınması gereği doğduğu için bu uygulamadan 2 hafta 
içinde vazgeçilmiş, Türkiye risk haritası renksiz olarak açıklanmaya başlamıştır. 

Sonuç olarak planlı ve istikrarlı uygulamalar edinilemediği gibi, kısıtlamaların 

kaldırıldığı durumlarda bulaşı engelleyecek mesafe, doluluk oranı gibi kriterleri de göz ardı 
edilmeye başlanmıştır. Normalleşmenin başladığı günden bu yana geçen üç hafta içinde yaklaşık 
312 bin yeni vaka tespit edilmiştir. 

Aşılamanın başladığı 14 Ocak 2021 tarihinden 23 Mart 2021 tarihine kadar geçen 69 
günlük sürede toplam 13.489.271 doz koronavirüs aşı uygulanmıştır. Bu veriler ışığında günlük 
ortalama aşılama hızı 195.496 doz olarak gözükmektedir. 69 günlük sürede aşılama süreci 3 defa 
durma noktasına gelmiştir. 24 Şubat 2021 'den bu yana geçen son 1 ayda daha önce aşının hiçbir 
dozunu almamış yalnızca 1.831.876 vatandaşımıza ilk aşıları yapılabilmiştir. Bu durum aşı 

tedarik hızının son bir ayda ancak günlük 60 bin vatandaşın ilk kez aşılanabilecek seviyede 

olduğunu ortaya koymaktadır. 

Optimum seviyede ortalama 195 bin doz günlük aşı yapılacağı düşünülürse, 

nüfusumuzun %75'inin aşılanması, bu hızla 573 gün yani 1 yıl 7 ay daha sürecektir. 
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Hükümetin, aşılama sürecinin bitişi için, siparişini verdiği tüm aşıların gelmesi ve uygulanmasını 
kastettiği düşünülürse, verilen 105 milyon doz siparişin uygulanmamış 91,5 milyon dozunun 
tamamlanması 469 gün, yani 1 yıl 3 ay alacaktır. Ancak Sağlık Bakanı tarafından, 25 Şubat 
2021 'de yapılan açıklamada aşılamanın Mayıs ayında bitirmeyi hedeflediğini açıklanmış, daha 
sonra 11 Mart 2021 'de yapılan açıklama ile aşılama bitişi için ön görülen tarih yaz sonuna 
ertelenmiştir. İstenilen hedefin tutturulabilmesi için mevcut aşılama hızının bugünden itibaren en 
az 3 katına çıkarılması gerekmektedir. 

Takvim değişikliğinin ve son bir ayda hiç aşı olmamış vatandaşlarımızdan çok azına ilk 
dozun verilebilmiş olmasının sebebi aşı yokluğudur. Aşılama yapan sağlık birimlerinden, 
ellerinde aşı olmadığını ve bu sebeple yeni randevu veremediklerine dair gelen bilgiler aşı 
yokluğunu doğrulamaktadır. Hükümet hala aşı tedariki sürecini gizlemekte, teslimat tarihlerini 
kamuoyu ile paylaşmamakta ve gecikmelerin sebebini açıklamamaktadır. Şubat ayında teslim 
edileceği söylenen 50 milyon doz aşının yarısının dahi Mart sonuna girerken ülkemize hala 
ulaşmamış olması konunun araştırılmasını gereğini doğurmaktadır. 

Pfızer&BionTech aşısı için 31Aralık2020'de yapılan 4,5 milyon dozluk anlaşmanın 
Mart ayı içinde teslimatının tamamlanacağı açıklanmış olmasına karşın, Avrupa Birliği 
tarafından AB kaynaklı aşıların hangi ülkelere ne kadar ihraç edildiğini açıklayan 

raporlarda ülkemize 1,5 milyon doz aşının çoktan teslim edilmiş olduğu bilgisi yer almıştır. 
Bu aşıların kimlere, hangi kriterlerle uygulandığı ve hükümetin neden aşıların geldiğini 
daha önce duyurmadığı da yine araştırılması gereken başka bir konudur. 

Yukarıdaki bilgiler ışığında, hükümetin doğru ve tutarlı bir salgın yönetimi ortaya 
koymayışının sebeplerinin araştırılması ve salgında 3. dalganın önüne geçmek için yapılması 
gerekenlerin acilen tespit edilmesi gerekliliği doğmaktadır. Ayrıca aşılama sürecinde ve aşı 

tedarikinde yaşanan aksaklıklar ve şeffaflık sorunlarının da araştırılması gerekmektedir. Bu 
maksatlarla bir Meclis Araştırması açılması yerinde olacaktır. 
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